

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 70/2022**

Publicação Nº 3985259

Página: 1 / 2

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 70/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 70/2022 <b>Data do Processo:</b> 16/05/2022

**CNPJ:** 83.102.749/0001-77      **Telefone:** (47) 3632-2266  
**Endereço:** Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro  
**CEP:** 89294-000 - Campo Alegre

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A Secretária Municipal de Administração, Sr<sup>a</sup>. JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 13.747 de 16 de Abril de 2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 70/2022  
**b) Nr. Licitação:** 70/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 21/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviço de mão de obra para assentamento de lajota sextavada de concreto para pavimentação e meio-fio da Secretaria de Planejamento e Transporte e Obras de Campo Alegre/SC.*

**Participante: MACIEL SERVICOS INDUSTRIAIS E CONSTRUCAO CIVIL LTD**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente arenoso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. Considerando 0,15 altura x 1,0 comp. X 1,5 largura - distribuição e compactação mecanizada	14.286,00	M	1,36	19.428,96
2	Mão de obra para caixa para boca de lobo simples retangular, em alvenaria com blocos de concreto ou tijolo maciço ou paver, dimensões internas: 0,4x0,8x1,2 m.	476,000	UN	99,30	47.266,80
3	Mão de obra para assentamento de lajota sextavada de concreto - Referência interna do Item: 4	38.000,00	M2	5,40	205.200,00
4	Mão de obra para assentamento de lajota sextavada de concreto - Referência interna do Item: 4	12.000,00	M2	5,40	64.800,00
5	Mão de obra para assentamento de meio fio - Referência interna do Item: 6	10.858,00	M	5,70	61.890,60
6	Mão de obra para assentamento de meio fio - Referência interna do Item: 6	3.428,000	M	5,70	19.539,60
<b>Total do Participante:</b>					418.125,96
<b>Total Geral:</b>					418.125,96

**B | NoPaper** Documento assinado digitalmente